INDICAÇÃO Nº 00811/2007
Solicita prolongamento de rede elétrica na Rua Fortunato Ernesto, até o portão que dá acesso à Fazenda Ipê, no Distrito de São João Novo. (Reitera a Indicação nº 458/2007)
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de prolongamento da rede elétrica na Rua Fortunato Ernesto até o portão que dá acesso a Fazenda Ipê, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o último poste da referida rua está bem próximo da porteira da Fazenda Ipê, e alguns moradores têm que “pegar” a energia elétrica um tanto distante, fazendo com que a mesma chegue às casas com uma carga bem fraca.

Saliento, ainda, que para resolver o problema em questão seriam necessários aproximadamente 03 (três) postes.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04272/2007-451

INDICAÇÃO Nº 00812/2007
Solicita reforma do campo de areia localizado no Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo, bem como a construção de uma praça com playground no local. (Reitera a Indicação nº 475/2007)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de reforma do campo de areia localizado no Bairro Santa Terezinha, Distrito de São João Novo, bem como a construção de uma praça com playground no local.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que o campo de futebol existente na referida Comunidade encontra-se abandonado e completamente tomado pelo mato.

Indico ainda a construção de uma praça com playground no local em questão, de maneira a propiciar uma opção de lazer à população e principalmente às crianças do Bairro Santa Terezinha.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 23 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04273/2007